REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA - MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje &€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 t¢ Statutit t& Komunés
sé Lipjanit INr.110-623 (¢ dates 26.09.2008, duke u bazuar n& Aktin-Listén e publikvar nga
Komisioni pér shpalljen e pérfituesit Nr.5-453-57016 t& datés 19.11.2020, si dhe Rekomandimit t&
Komisionit Nr.1-400-58003 t& datés 26.11.2020, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 10,000.00 € (dhjetdmijé euro), pér t& financuar
projekte/programin sipas planit t& veprimit rinor lokal né Komuné e Lipjanit pér organizimin ¢
promovimit t& vlerave kulturore, pér OJQ-n& & ka aplikvar sipas Thirtjes publike Nr.1-453-50895
e datés 16.10.2020, ku ¢ gjithé procedura q& nga shpallja publike e deri né nxertjen e kétij Vendimi
&shté zhvilluar konform dispozitave t& Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2. 0OJQ-ja pérfitucs éshté:

Nr. Emértimi i OJQ-sé Shuma
1. | OJQ-ja Asociacioni i t&€ Rinjve pér t& drejtat e Njeriut 10,000.00 €
Youth Asociation for Human Rights (ARDNJ-E/YAHR)

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi do & paguhet nga kategoria e subvencioneve &
planifikuara pér vitin 2020 t€ Drejtoratit pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 3
T& drejtat dhe obligimet né mes t& Komunés dhe OJQ-sé¢ “Asociacioni i t& Rinjve pér & drejtat e
Njeriut, Youth Asociation for Human Rights” do té rregullohen né Kontraten e cila do té lidhet né
mes t€ Kryetarit t& Komunés dhe OJQ-sé,

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjcheré dhe me t& nj&jtin do té njoftohet Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.
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